
s 1/4/24 .- 142-0,

KUPNÍ SMLOUVA

(dále jen „smlouva“)

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Kupující:

Název subjektu:

Sídlo:

Zastoupený:

IČ:

DIČ:

Datová schránka:

(dálejen „ObčZ")

Smluvní strany

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15

prof. Ing. Robertem Čepem, Ph.D., děkanem Fakulty strojní

61989100

C261989100

d3kj88v

(dále jen „kupující") na straně jedné

Prodávající:

Název subjektu:

Sídlo:

Zastoupený:

IČ:

DIČ:

Datová schránka:

Ing. Petr Ondra

Horní Úlehla 38, Olomouc - Droždín, 779 00

Ing. Petr Ondra,

73221783

neplátce DPH

wajjmpn

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

(společně dále jen „smluvní strany“)

Uzavírají kupní smlouvu na dodávku instalace letového modelu SEP, úpravu plynového kvadrantu a

certifikaci.

2.1

2.2

Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodat a implementovat kupujícímu plně funkční letový model SEP

spojený s úpravou plynového kvadrantu a následnou certifikační podporou.

Součástí předmětu smlouvy je vedle dodávky letového modelu SEP a případného

příslušenství, je-Ii to relevantní (licenční klíče, instalační média fyzická nebo trvale dostupná

 



2.3

2.4

3.1

3.2

3.2.

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

on-line, apod.) do místa určení, i implementace, uvedení software letového modelu do

provozu, poskytování bezplatného záručního servisu, záručních oprav a, je-li to relevantní,

instalace a instruktáž obsluhy, předvedení funkčnosti a likvidace obalů a odpadu.

Letový model SEP a plynový kvadrant musí být plně funkční, v nejnovější stabilní verzi,

funkcionalitami odpovídající požadavkům kupujícího ve všech bodech zadání a spolu se všemi

právy nutnými kjeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím.

Kupující se zavazuje letový model SEP a plynový kvadrant řádně a včas dodané prodávajícím

převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném touto

smlouvou.

III.

Doba a místo plnění

Prodávající se zavazuje, že realizuje předmět této smlouvy dle čl. ll. této smlouvy do

30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Podpora při certifikaci bude

poskytnuta po odsouhlasení termínu certifikace ze strany Úřadu pro civilní letectví vzájemnou

dohodou obou smluvních stran.

0 předání a převzetí předmětu modelu SEP a upraveného plynového kvadrantu, bude sepsán

protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran dle čl. 5.9 a 5.10 této smlouvy,

případně bude implementace stvrzena jiným prokazatelným způsobem.

Místem plnění je Vysoká škola báňská — technická univerzita Ostrava, 17. listopadu 2172/15,

708 00 Ostrava — Poruba.

IV.

Cena a platební podmínky

Kupní cena za předmět smlouvy je stanovena na základě cenové nabídky prodávajícího.

Kupní cena za software dle čl. II. odst. 2.1 této smlouvy činí částku ve výši 89.000,- (slovy:

osmdesát devět tisíc korun českých) s tím, že prodávající není plátcem DPH.

Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy, včetně

dopravy do místa plnění.

Kupní cenu není možné překročit.

Kupní cena bude kupujícím uhrazena v korunách českých (CZK) na základě účetního a daňového

dokladu — faktury - doručeného kupujícímu do 20 kalendářních dnů ode dne převzetí předmětu

smlouvy.

Přílohou faktury musí být kopie příslušného protokolu o předání a převzetí předmětu plnění

podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany, případně jiného dokladu

v souladu s čl. lll. odst. 3.2 této smlouvy.

Účetní a daňový doklad - faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního

a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném

 



4.8

4.9

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

zném’. V případě, že faktura bude obsahovat věcné čí formální nesprávností, popřípadě nebude

obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo přílohu dle předchozího odstavce, je kupující

oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do

prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě

doplněného či opraveného dokladu kupujícímu.

Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu,

v souladu s čl. lV. odst. 4.5 této smlouvy.

Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu.

V.

Práva a povinnosti stran

Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět smlouvy v dohodnutém množství ajakosti.

Prodávajícíje povinen dodat předmět smlouvy bez vad kupujícímu v souladu s podminkamitéto

smlouvy, přičemž za řádné dodání předmětu smlouvy se považuje jeho převzetí kupujícím

v souladu s čl. |||. odst. 3.2 této smlouvy. Předání a převzetí je možno stvrdit podpisy

oprávněných zástupců obou stran nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována

implementace předmětu smlouvy prodávajícím v místě plnění dle čl. |||. odst. 3.3 této smlouvy.

Prodávající je povinen spolu předmětem smlouvy kupujícímu kompletni technickou a další

dokumentaciv českém jazyce nezbytnou k užívání předmětu smlouvy dle čl. 2.3 této smlouvy.

Kupujícínabývá vlastnického práva k předmětusmlouvyči poskytnutípráva k užíváníautorského

díla dnem řádné implementace předmětu smlouvy v souladu s čl. llI. odst. 3.2 této smlouvy.

Stejným okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí škody na věci.

Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohroženi doby plnění

a o všech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plněnípředmětu smlouvy znemožnit, a to

nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se prodávající o takové skutečnosti dozví.

Prodávající není oprávněn postoupitjakákoliv práva anebo povinností z této smlouvy na třetí

osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky vůči

kupujícímu, které vzniknou na základě tétosmlouvy, započítat vůči pohledávkám kupujícího vůči

prodávajícímu jednostranným právním úkonem.

Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinnosti podle této

smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.

Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na

základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ni budou vyhotoveny

vpísemné formě včeském jazyce a doručuji se buď osobně, doporučenou poštou nebo

prostřednictvím datové schránky na doručovací adresy uvedenév čl. l. této smlouvy, je-li

relevantní. Smluvnístrany se v případě doručovánízásilek formou doporučených dopisů dohodly

tak. že zásilka Je považována za doručenou 3. pracovní den bezprostředně následující po dni

jejího odesláníprostřednictvím držitele poštovnílicence na adresu příslušné smlu vní strany dle

této smlouvy, a to iv případě, kdyji adresát odmitne převzít nebo si j i nevyzvedne; byla-li zásilka

odeslána na adresu vjiném státu, pak 15. pracovniden pojejím odeslání.

 



5.10

6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

8.1

8.3

8.4

Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě,v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Vl.

Záruční podmínky

Prodávající poskytuje záruku za předmět smlouvy v délce 24 měsíců.

V záruční lhůtě je prodávající povinen bezplatně odstraňovat reklamované vady, popřípadě

uspokojit jiný nárok kupujícího z vadného plnění, a to tak, že je prodávající povinen nastoupit

kuspokojení nároků kupujícího z vad na předmětu smlouvy ve lhůtě stanovené kupujícím

v oznámení o vadách.

Prodávajícíje povinen odstranit oznámené vady na vlastní náklady (včetně všech souvisejících

činností) do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného předánípředmětu smlouvy kupujícím

prodávajícímu. V případě, že odstranění vady vzhledem k jejímu rozsahu nebo technid<é

složitosti není možné objektivně provéstve lhůtě dle věty předchozí, je prodávající v této lhůtě

povinen tuto skutečnost písemně sdělit kupujícímu s řádným odůvodněním a návrhem

konkrétní lhůty, v níž se zaváže vadu odstranit.

VII.

Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejněnív registru smluv.

Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupující se

současně zavazuje informovat druhou smluvnístranu :: provedení registrace tak, že zašle druhé

smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného

odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popřípadě již v průvodním formuláři vyplní příslušnou

kolonku SID datové schránky druhé smluvnístrany, je-li relevantní; v takovém případě potvrzení

od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň.

Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ.

VIII.

Závěrečná ustanovení

Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně

neupravených se právní vztahy z ni vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními ObčZ

a ostatními obecně závaznými právními. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

Veškeré změnyči doplněnísmlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran.

Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami

podepsaných dodatků smlouvy.

Nastanou-Ii u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je

povinna to bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně a vyvolatjednání.

  



8.5 Vztahuje—li se důvod neplatnostljen na některé ustanovenísmlouvy, je neplatným pouze toto

ustanovení, pokud zjeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá,

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

8.6 Prodávající bezjakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a dalších

údajů uvedených v této smlouvě, včetně nabídkové ceny za předmět plnění.

8.7 Smlouva se vyhotovuje ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Kupující

obdržíZ (dva) Stejnopisy a prodávající 1 (jeden) stejnopis.

„mizeliV Ostravě dne

Za Prodávajícího Za Kupujícího" 8. US. ŽUŽÁ

   
Prof. lng. Robert ep, Ph.D.

Děkan FS .

  


